

**平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況**

平成 19 年 8 月 9 日

上場会社名 シダックス株式会社 上場取引所 JASDAQ  
 コード番号 4837 URL <http://www.shidax.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 志太 勤一  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 (氏名) 宮川 聡男 TEL (03)5784-8909  
 経理財務本部長 兼 IR 担当

(百万円未満切捨て)

**1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)**
**(1) 連結経営成績** (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	55,579	40.2	1,722	0.6	1,456	18.3	61	-
19年3月期第1四半期	39,640	0.0	1,711	253.2	1,781	386.9	456	-
19年3月期	175,150	-	7,908	-	7,939	-	1,527	-

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	174	21	-	-
19年3月期第1四半期	1,295	64	-	-
19年3月期	4,331	76	-	-

**(2) 連結財政状態**

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	125,679		31,960		23.8		84,780	54
19年3月期第1四半期	89,347		28,577		31.6		80,024	89
19年3月期	126,020		32,337		24.1		86,128	32

**(3) 連結キャッシュ・フローの状況**

	営業活動による	投資活動による	財務活動による	現金及び現金同等物
	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	キャッシュ・フロー	期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年3月期第1四半期	902	294	163	16,817
19年3月期第1四半期	1,596	8,336	1,286	13,749
19年3月期	11,256	27,341	12,916	16,049

## 2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日) 【参考】

( %表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率 )

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	110,000	37.0	3,300	0.4	3,000	7.2	500	129.0	1,305	63
通期	225,000	28.5	10,000	26.5	9,700	22.2	3,050	99.7	7,964	33

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う  
特定子会社の異動) : 無
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

**業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項**

上記に記載した1株当たり当期純利益の予想数値は、平成19年7月26日に発行した普通株式40,000株及び平成19年8月9日に発行した4,617株を反映して算出しております。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

なお、上記予想に関する事項は添付資料の4ページを参照して下さい。

## 【定性的情報・財務諸表等】

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、企業業績の改善や設備投資の増加、雇用環境が改善するなど、景気は拡大基調で推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループが属する業界は、競争激化が続いておりますが高品質・高付加価値なサービスを提供することで他社との差別化を図ってまいりました。また、前連結会計年度に大新東㈱が連結子会社になったことにより、当社グループ戦略の水平・垂直統合型グループ構造は事業領域が拡大し、様々なサービスの提供が可能となりました。今後は、他社では実現し得ない「総合サービス企業グループ」としてオンリーワン企業を目指してまいります。

エスロジックス事業は、食品表示偽装や原材料費の高騰等様々な社会問題が提起される中、標準メニューと連動していく上で、成分値、原産地、アレルギーリスト等の各種データ管理の実施、共同購買機構を活用した商品集約、全国物流拠点の活用、店舗・事業所の要望にきめ細かく対応することにより、「安心・安全」な食材を低コストで提供してまいりました。その結果、各事業のエスロジックス食材の導入率は、概ね計画通りに進捗し、収益に貢献いたしました。

コントラクトフードサービス事業は、お客様の満足度向上とサービスレベルの強化の為、業態別標準メニューの開発を継続的に実施すると共に、支社・支店にかかる経費の見直しに努めました。

メディカルフードサービス事業は、医療保険制度や介護保険法の改正に伴い、受託施設からの契約変更要請が相次ぐなど、経営環境は厳しさを増しております。その為、契約内容と運営実態を精査し、十分なサービスを提供出来るように事業所の運営見直しを進めております。

レストランカラオケ事業は、競争激化のなか、店舗運営経費の見直しを進めると共に、リピーターのお客様のご来店を促すため、季節に合わせた各種フェア、イベント等の実施や従業員教育を一層徹底することでお客様の満足度向上を図り、ご家族でのご利用やコミュニケーションの場としてのご利用を意識した店舗づくりを進めてまいりました。

スペシャリティーレストラン事業は、北米及び国内において高級レストラン業態等を運営しており、新メニューの開発及び接客サービスの向上を図ることで集客力の向上に努めました。

コンビニエンス中食事業は、既存店の経営環境が厳しいものの、新規店の開発が順調に推移いたしました。

前連結会計年度より自家用自動車の管理及び社会サービスを展開する大新東㈱の事業を「トータルアウトソーシング事業」として新セグメントといたしました。当該事業では、自家用自動車の管理業務における契約単価の下落による原価率の上昇等の影響もありましたが、自治体取引の拡大と民間取引の強化を進め、収益基盤の拡大を図りました。

以上の結果、当第1四半期の連結売上高は概ね計画通りに推移したことで55,579百万円(前年同四半期比40.2%増)となりました。売上高増加の主な理由は、前連結会計年度中においてPatina Restaurant Group, LLC及び大新東㈱等が新たに連結子会社になったことによりです。収益面においては主にエスロジックス事業によるスケールメリットを生かした食材差益の貢献とコントラクトフードサービス事業やメディカルフードサービス事業における収益性の改善等により営業利益は1,722百万円(前年同四半期比0.6%増)となり、経常利益は1,456百万円(前年同四半期比18.3%減)となりました。また、固定資産の減損損失を491百万円特別損失に計上したことなどにより四半期純利益61百万円となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末における総資産は125,679百万円となり、前連結会計年度末に比べ341百万円減少いたしました。これは主に、受取手形及び売掛金が832百万円増加した一方、有形固定資産が798百万円及び無形固定資産が320百万円減少したことによるものであります。

なお、純資産は31,960百万円となり、自己資本比率は23.8%となりました。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)の残高は、16,817百万円となり、前連結会計年度末に比べ767百万円増加いたしました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況は以下の通りであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、902百万円の資金増加となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益 982百万円に加え、減価償却費 930百万円、減損損失 491百万円、のれん償却額及び負ののれん償却額 310百万円、賞与引当金の増加が 1,157百万円あった一方、法人税等の支払額が 2,982百万円あったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、294百万円の資金減少となりました。これは主に、レストランカラオケ店舗のリニューアルに伴う有形固定資産の取得 337百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、163百万円の資金増加となりました。これは主に、借入金による収入が 13,500百万円あった一方、借入金の返済による支出 12,636百万円及び配当金の支払が 661百万円あったことによるものであります。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成 20 年 3 月期の業績予想に関しましては、業績は概ね順調に推移しており、現時点での変更はございません。

### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

## 5.(要約)四半期連結財務諸表

## (1) (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期 末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	13,999	17,287	3,287		16,760
2. 受取手形及び売掛金	9,871	14,897	5,026		14,065
3. たな卸資産	1,400	2,117	716		2,133
4. その他	5,655	5,972	316		6,348
貸倒引当金	66	156	90		119
流動資産合計	30,861	40,118	9,256	30.0	39,188
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	25,276	29,381	4,104		30,201
(2) その他	3,380	6,325	2,944		6,302
有形固定資産合計	28,657	35,706	7,049	24.6	36,504
2. 無形固定資産					
(1) のれん	-	19,884	19,884		20,195
(2) その他	1,136	1,449	312		1,459
無形固定資産合計	1,136	21,334	20,197	1,777.3	21,654
3. 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	7,479	-	7,479		-
(2) 敷金及び保証金	11,767	11,542	224		11,550
(3) 繰延税金資産	-	9,864	9,864		10,040
(4) その他	11,714	10,004	1,710		9,956
貸倒引当金	2,268	2,890	622		2,874
投資その他の資産合計	28,692	28,520	172	0.6	28,672
固定資産合計	58,486	85,560	27,074	46.3	86,832
資産合計	89,347	125,679	36,331	40.7	126,020

## シダックス(株) (4837) 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況

(単位：百万円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期 末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	9,743	9,921	178		10,672
2. 短期借入金	1,344	6,641	5,296		3,623
3. 一年内返済予定の長期 借入金	12,124	12,602	477		15,047
4. 一年内償還予定の社債	75	525	450		525
5. 未払金	4,119	5,586	1,467		5,108
6. 未払費用	-	6,941	6,941		7,016
7. 未払法人税等	594	641	46		2,766
8. ポイント引当金	-	340	340		292
9. 役員賞与引当金	-	33	33		-
10. 賞与引当金	2,591	3,994	1,402		2,840
11. その他	6,452	3,381	3,070		2,943
流動負債合計	37,046	50,610	13,563	36.6	50,835
固定負債					
1. 社債	387	1,887	1,500		1,925
2. 長期借入金	19,782	38,632	18,849		38,376
3. 退職給付引当金	-	397	397		398
4. 役員退職慰労引当金	516	573	56		565
5. 連結調整勘定	1,564	-	1,564		-
6. その他	1,472	1,618	146		1,581
固定負債合計	23,724	43,108	19,384	81.7	42,847
負債合計	60,770	93,718	32,947	54.2	93,682
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	8,930	8,930	-		8,930
2. 資本剰余金	8,112	8,111	0		8,111
3. 利益剰余金	11,362	12,879	1,517		13,347
4. 自己株式	347	349	2		349
株主資本合計	28,057	29,571	1,514	5.4	30,039
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金	165	175	9		154
2. 為替換算調整勘定	-	151	151		179
評価・換算差額等合計	165	326	161	97.4	334
少数株主持分	354	2,062	1,707	481.8	1,963
純資産合計	28,577	31,960	3,383	11.8	32,337
負債純資産合計	89,347	125,679	36,331	40.7	126,020

## (2) (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円、%)

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	39,640	55,579	15,938	40.2	175,150
売上原価	34,351	48,369	14,018	40.8	151,056
売上総利益	5,289	7,209	1,920	36.3	24,094
販売費及び一般管理費	3,577	5,487	1,909	53.4	16,185
営業利益	1,711	1,722	10	0.6	7,908
営業外収益	225	105	119	53.2	895
営業外費用	155	371	216	138.9	864
経常利益	1,781	1,456	325	18.3	7,939
特別利益	38	41	2	7.1	185
特別損失	2,284	514	1,770	77.5	3,340
税金等調整前四半期(当期)純利益又は四半期純損失( )	464	982	1,447	311.4	4,783
法人税、住民税及び事業税	448	584	136	30.4	3,825
法人税等調整額	438	107	545	124.4	491
少数株主利益又は少数株主損失( )	18	229	247	1,363.4	77
四半期(当期)純利益又は四半期純損失( )	456	61	518	113.4	1,527

## (3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高 (百万円)	8,930	8,112	12,454	347	29,149
第1四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当(注)			529		529
役員賞与(注)			106		106
四半期純利益			456		456
自己株式の取得				0	0
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
第1四半期連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	-	-	1,092	0	1,092
平成18年6月30日 残高 (百万円)	8,930	8,112	11,362	347	28,057

	評価・換算差額等		少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成18年3月31日 残高 (百万円)	195	195	373	29,718
第1四半期連結会計期間中の変動額				
剰余金の配当(注)				529
役員賞与(注)				106
四半期純利益				456
自己株式の取得				0
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額(純額)	30	30	18	49
第1四半期連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	30	30	18	1,141
平成18年6月30日 残高 (百万円)	165	165	354	28,577

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。



当第1四半期連結会計期間(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日 残高 (百万円)	8,930	8,111	13,347	349	30,039
第1四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当			528		528
四半期純利益			61		61
自己株式の取得				0	0
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額(純額)					
第1四半期連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	-	-	467	0	468
平成19年6月30日 残高 (百万円)	8,930	8,111	12,879	349	29,571

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年3月31日 残高 (百万円)	154	179	334	1,963	32,337
第1四半期連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当					528
四半期純利益					61
自己株式の取得					0
株主資本以外の項目の第1四半期連結会計期間中の変動額(純額)	20	28	7	98	90
第1四半期連結会計期間中の変動額合計 (百万円)	20	28	7	98	377
平成19年6月30日 残高 (百万円)	175	151	326	2,062	31,960

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日) (単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日 残高 (百万円)	8,930	8,112	12,454	347	29,149
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)			529		529
役員賞与(注)			106		106
当期純利益			1,527		1,527
自己株式の取得		0		1	2
株主資本以外の項目の連結会計年度中 の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	-	0	892	1	890
平成19年3月31日 残高 (百万円)	8,930	8,111	13,347	349	30,039

	評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産合 計
	その他有 価証券評 価差額金	為替換 算調 整勘定	評価・換 算 差額等 合計		
平成18年3月31日 残高 (百万円)	195	-	195	373	29,718
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当(注)					529
役員賞与(注)					106
当期純利益					1,527
自己株式の取得					2
株主資本以外の項目の連結会計年度中 の変動額(純額)	41	179	138	1,590	1,728
連結会計年度中の変動額合計 (百万円)	41	179	138	1,590	2,619
平成19年3月31日 残高 (百万円)	154	179	334	1,963	32,337

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

## (4) (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

区 分	前年同四半期 (平成19年3月期第 1四半期)	当四半期 (平成20年3月期第 1四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益又は 四半期純損失( )	464	982	4,783
2 減価償却費	746	930	3,253
3 減損損失	2,201	491	2,733
4 のれん償却額及び負ののれん償却額	3	310	193
5 賞与引当金の増加額	894	1,157	151
6 退職給付引当金の増加額(減少額)	-	2	61
7 役員退職慰労引当金の増加額	8	7	33
8 貸倒引当金の増加額(減少額)	9	53	10
9 受取利息及び配当金	5	6	22
10 支払利息	142	318	644
11 関係会社株式評価損	19	-	37
12 投資有価証券売却益	6	36	62
13 投資有価証券評価損	63	1	55
14 保証金流動化に伴う売却損	-	-	300
15 店舗資産収用益	-	-	83
16 売上債権の増加額	665	837	635
17 たな卸資産の減少額(増加額)	17	10	26
18 未収入金の減少額(増加額)	1,446	978	534
19 仕入債務の増加額(減少額)	446	744	269
20 未払消費税等の増加額(減少額)	146	264	38
21 未払金の増加額	948	279	1,308
22 未払費用の増加額	-	-	842
23 役員賞与の支払額	106	-	106
24 その他	347	421	707
小計	2,948	4,057	13,829
25 利息及び配当金の受取額	3	5	29
26 利息の支払額	140	178	624
27 法人税等の支払額	1,215	2,982	2,155
28 店舗資産収用による補償金受取額	-	-	176
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,596	902	11,256

(単位:百万円)

	前年同四半期 (平成19年3月期第 1四半期)	当四半期 (平成20年3月期第 1四半期)	(参考)前期 (平成19年3月期)
区 分	金 額	金 額	金 額
投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	154	154	334
2 定期預金の払戻による収入	154	154	354
3 有形固定資産の取得による支出	270	337	1,638
4 有形固定資産の売却による収入	46	7	103
5 無形固定資産の取得による支出	179	85	542
6 投資有価証券の売却による収入	30	36	122
7 子会社株式の取得による支出	7,416	-	-
8 連結の範囲の変更を伴う子会社株式の 取得による支出	-	-	25,204
9 営業譲り受けによる支出	424	-	597
10 貸付による支出	31	4	113
11 貸付金の回収による収入	44	29	115
12 敷金、保証金、建設協力金等の契約によ る支出	306	256	1,155
13 敷金、保証金、建設協力金等の契約解除 による収入	18	82	314
14 敷金、保証金、建設協力金等の流動化に よる収入	-	-	1,697
15 その他	153	232	464
投資活動によるキャッシュ・フロー	8,336	294	27,341
財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入れによる収入	-	12,800	8,510
2 短期借入金の返済による支出	-	9,500	7,129
3 長期借入れによる収入	4,640	700	22,890
4 長期借入金の返済による支出	2,787	3,136	12,760
5 社債発行による収入	-	-	2,250
6 社債償還による支出	37	37	300
7 配当金の支払額	529	528	529
8 少数株主への配当金の支払額	-	132	-
9 その他	0	0	15
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,286	163	12,916
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	5	15
現金及び現金同等物の増加額(減少額)	5,454	767	3,153
現金及び現金同等物の期首残高	19,203	16,049	19,203
現金及び現金同等物の期末残高	13,749	16,817	16,049

## (5) セグメント情報

## 〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	レストラン事業	フードサービス事業	ディカフードサービス事業	レストランカラオケ事業	コンビニエンス中食事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	1,593	10,715	9,905	14,041	3,144	239	39,640	-	39,640
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	12,053	8	4	0	-	198	12,265	(12,265)	-
計	13,647	10,723	9,910	14,042	3,144	438	51,906	(12,265)	39,640
営業費用	12,753	10,217	10,088	12,378	3,179	582	49,199	(11,270)	37,929
営業利益又は営業損失( )	894	506	178	1,663	34	144	2,707	(995)	1,711

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	レストラン事業	フードサービス事業	ディカフードサービス事業	レストランカラオケ事業	スペシャルティレストラン事業	コンビニエンス中食事業	トータルソリューション事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高											
(1)外部顧客に対する売上高	1,676	10,695	10,096	14,760	5,837	3,178	9,030	302	55,579	-	55,579
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	13,984	44	3	13	23	-	-	243	14,313	(14,313)	-
計	15,660	10,740	10,100	14,774	5,860	3,178	9,030	545	69,892	(14,313)	55,579
営業費用	14,539	10,139	10,173	13,969	6,101	3,189	8,315	669	67,096	(13,240)	53,856
営業利益又は営業損失( )	1,121	601	72	805	240	10	715	123	2,795	(1,073)	1,722

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	レストラン事業	フードサービス事業	ディカフードサービス事業	レストランカラオケ事業	スペシャルティレストラン事業	コンビニエンス中食事業	トータルソリューション事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高											
(1)外部顧客に対する売上高	5,876	39,321	40,336	61,791	14,054	12,365	-	1,405	175,150	-	175,150
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	49,820	147	14	99	50	-	-	791	50,923	(50,923)	-
計	55,696	39,469	40,351	61,890	14,105	12,365	-	2,196	226,074	(50,923)	175,150
営業費用	51,883	38,127	41,098	54,082	14,040	12,508	-	2,550	214,291	(47,048)	167,242
営業利益又は営業損失( )	3,812	1,342	746	7,807	64	143	-	353	11,783	(3,874)	7,908

## (事業区分の変更)

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)を前期(平成19年3月期)に用いた事業区分に置き換えた場合次のようになります。

シダックス株(4837)平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	エンジニア 事業	コントラクト サービス 事業	メディアカ ードサービ ス事業	レストラン カラオケ事 業	スパ・サリ ー・レストラ ン事業	コンビニエ ンス中食事 業	トータルア ウトソーシ ング事業	その他 の事業	計	消去 又は全社	連結
売上高											
(1)外部顧客に 対する売上高	1,593	10,297	9,905	14,041	418	3,144	-	239	39,640	-	39,640
(2)セグメント間の 内部売上高又は 振替高	12,053	0	4	0	11	-	-	198	12,269	(12,269)	-
計	13,647	10,298	9,910	14,042	429	3,144	-	438	51,909	(12,269)	39,640
営業費用	12,753	9,768	10,088	12,378	456	3,179	-	582	49,206	(11,277)	37,929
営業利益又は 営業損失( )	894	529	178	1,663	27	34	-	144	2,703	(991)	1,711

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期(平成19年3月期第1四半期)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び重要な在外支店がないため、該当事項はありません。

当四半期(平成20年3月期第1四半期)

(単位:百万円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に 対する売上高	50,528	5,050	55,579	-	55,579
(2)セグメント間の 内部売上高又は 振替高	-	3	3	(3)	-
計	50,528	5,053	55,582	(3)	55,579
営業費用	48,619	5,240	53,860	(3)	53,856
営業利益又は 営業損失( )	1,909	186	1,722	-	1,722

(注)1 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

北米...米国

3 営業費用には、連結子会社の株式・持分取得および事業の譲受時に発生したのれん償却額を含めて表示しております。

(参考)前期(平成19年3月期)

(単位:百万円)

	日本	北米	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1)外部顧客に 対する売上高	163,908	11,242	175,150	-	175,150
(2)セグメント間の 内部売上高又は 振替高	-	7	7	(7)	-
計	163,908	11,250	175,158	(7)	175,150
営業費用	156,223	11,026	167,250	(7)	167,242
営業利益	7,684	223	7,908	-	7,908

(注)1 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2 本邦以外の区分に属する国又は地域の内訳は次のとおりであります。

北米...米国

3 営業費用には、連結子会社の株式・持分取得および事業の譲受時に発生したのれん償却額を含めて表示しております。